



## Förslag om inrättande av ett befattningsunderlag för serviceansvarig inom morgon- och eftermiddagsverksamheten, resultatområdet för delaktighetsstöd, verksamhetsområdet för rehabilitering

Personalsektionen 14.12.2023 § 195  
1622/01.00.00/2023

Beredare Peltokorpi-Heikkilä Tiina  
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 513 1770, fornamn.efternamn@ovph.fi

Enligt specialomsorgslagen är välfärdsområdet skyldigt att tillhandahålla individuell vård och annan omvårdnad utgående från en bedömning av klientens servicebehov och ett myndighetsbeslut från det sociala arbetet. Klienten har subjektiv rätt till service om kriterierna för beviljande av service uppfylls. Till individuell vård och omvårdnad räknas även verksamhet för barn med funktionsnedsättning på morgnar, eftermiddagar och under lov, om inte kommunen med stöd av 48b § i lagen om grundläggande utbildning ordnar dylik verksamhet som motsvarar de individuella behoven ett barn med funktionsnedsättning har. Det är frivilligt för kommunerna att ordna morgon- och eftermiddagsverksamhet.

Österbottens välfärdsområde har morgon- och eftermiddagsverksamhet samt lovverksamhet för barn med funktionsnedsättning, verksamheten tillhandahålls på många olika sätt. En del av servicen produceras av en kommun, en del av välfärdsområdet självt och en del köps in som köptjänst. I alla ovan nämnda fall är det välfärdsområdet som innehar organiseringsansvaret för servicen samt ansvarar för de myndighetsuppgifter som hänför sig till servicen.

För de svenskspråkiga barnen med särskilda behov i Haga skola är det Folkhälsan rf som via köptjänst stått för verksamheten. Fjorton barn med särskilda behov har deltagit i verksamheten, personalen består av tio handledare och en deltidsanställd ansvarig handledare. Föreningen har sagt upp avtalet för serviceproduktionen från och med 1.1.2023, då tar välfärdsområdet över ansvaret för att tillhandahålla servicen. Verksamheten fortsätter som tidigare i Haga skolas utrymmen.

Morgon- och eftermiddagsverksamhet som ordnas för barn som socialservice på specialiserad nivå kräver en ansvarig person som leder och samordnar verksamheten på serviceenheten. Personen är en närvarande anställd som också ska delta i den i specialomsorgslagstiftningen avsedda handledningen av barnen.

Föreslås, att det inrättas ett befattningsunderlag för en serviceansvarig till morgon- och eftermiddagsverksamheten för barn på Haga skola. Den serviceansvariga deltar också i planeringen av lovverksamheten tillsammans med serviceförmannen och en annan serviceansvarig. Lovverksamheten ordnas året runt till över 40 barn. Samordningen kräver tätt samarbete mellan det sociala arbetet och familjerna och därtill behöver det ordnas transporter, måltider och personalresurser året runt under de tidpunkter då skolorna håller stängt.

Förslaget är kostnadsneutralt, eftersom morgon- och eftermiddagsverksamheten i egen regi är förmånligare än som köptjänst och skillnaden i verksamhetsutgifterna täcker lönekostnaderna för den serviceansvariga. En kalkyl över verksamhetsutgifterna finns i bilagan. Den kalkylerade skillnaden i verksamhetsutgifterna har ännu inte överförts till personalbudgeten för morgon- och eftermiddagsverksamheten, men ekonomiförvaltningen är förberedd på denna allokering i samband med 2024 års första budgetjustering. (Kostnadskalkyl, bilaga 1)



**Socialdirektör Nåls Carina**

föreslår, att personalsektionen fattar beslut att enligt förslaget inrätta ett befattningsunderlag för serviceansvarig som kostnadsneutral åtgärd från och med 1.1.2024.

**Beslut:**

Förslaget godkändes.

Distribution